[image: image1.emf]

РЕШЕНИЕ №4/4
О признании опроса граждан состоявшимся

     от 24 ноября  2022 года
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.1. ст. 23 Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Законом Московской области от 11.11.2015 № 194/2015-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Московской области», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 28.02.2019 № 37/7 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в городском округе Зарайск Московской области», решением Совета депутатов городского округа Зарайск Московской области от 27.10.2022 № 3/6 «О назначении опроса граждан», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области,
Совет депутатов городского округа Зарайск Московской области решил:

1. Признать опрос граждан на части территории городского округа Зарайск: деревня Авдеево, деревня Алферьево, деревня Гололобово, деревня Журавна, деревня Карино, деревня Новоселки, деревня Протекино, деревня Летуново, деревня Ерново, поселок Зарайский с целью выявления и учета мнения граждан по вопросу принятия решения о ликвидации филиалов муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система г.о. Зарайск»: Авдеевской сельской библиотеки, Каринской сельской библиотеки, Гололобовской сельской библиотеки, Новоселковской сельской библиотеки, Алферьевской сельской библиотеки, Журавенской сельской библиотеки, Протекинской сельской библиотеки, Летуновской сельской библиотеки, сельской библиотеки п. Зарайский, Ерновской сельской библиотеки состоявшимся.

2. Считать вопрос, вынесенный на опрос граждан «Согласны-ли Вы с ликвидацией сельской библиотеки – филиала МБУК «ЦБС г.о. Зарайск» в каждом из указанных выше населенных пунктах одобренным.

3. Опубликовать настоящее решение и отчет о результатах опроса в периодическом печатном издании «Зарайский Вестник» приложении к общественно политической газете «За новую жизнь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Зарайск по местному самоуправлению и работе с населением (председатель комиссии Панфилова М.М.) и первого заместителя главы администрации городского округа Зарайск Глухих И.Е.

Председатель Совета депутатов

    Глава городского округа Зарайск

Е.А. Белкина

    В.А. Петрущенко

[image: image3.jpg]

[image: image2.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАРАЙСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Ленинская, д. 46, г.Зарайск, 140600  Тел. 8 (49666) 2-46-11 Факс: 8(49666) 2-52-46

e-mail: sovet.zmr@mail.ru